АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИ ЧС КОГО МУН И ЦИ ПАЛ ЬН ОГО РАЙОНА ВОЛ ГОГРАДСКОЙ
оБлАсти

403445,ул.Школьная, 3, х.Трясuновскuй, Серафuмовччскuй район, Волеоераdская обласmь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2022r. Ns 80

О назначении и проведении
публичных слуцаниЙ по проепу
Решения Трясиновского сельского
Совета кО бюджете Трясиновского
сельского поселения на 2023 год и
на плановыЙ период2024 и2025 годов>

в соответствии с положением <о бюджетном процессе в Трясиновском
сельском поселении Серафимовичского муниципального раЙона Волгоградской
области>, утверщ4енного решением Трясиновского сельского Советы от
13,11.2015г. Ns18, администрация Трясиновского сельского поселения
постановляет:

1.flля обсрщдения проекта Решения Трясиновского сельского Совета (о
бюджете Трясиновского сельского поселения на 2О23 год и на плановый период
2024 и 2025 годов) С участием жителей, назначить проведение публичньх
слушаний на 17 ноября 2022 года. Публичные слушания провести в 16.0Ь часов в
зданиИ мкУ <БлагоусТройствО И Доu пО адресу: улица Школьная д.5,х.трясиновский Серафимовичский район Волгоградская область.

2.настояlлее Постановление подлежит одновременному обнародованию с
проектом Решения <о бюджете Трясиновского сельского поселения на2о23 год ина период 202З и 2024 годов> и Порядком учета предложений грil(цан
(приложение 1), и всryпает в силу со дня его официального обнародо""rr"'""
и нформацион н ых стендах адм и н истраци и Тряси новского сел ьского поселен ия.

Глава Трясиновского
сельского поселения Н.И.Сидоров

Приложение 1

к постановлению администрации
Трясиновского сельского поселения
от 27.1О,2022 года Ne 80

порядок
учеmа преOложенчЙ по проекmу Решенuя кО бюёжеmе Трясuновскоео сельскоео поселенuя
на 2023 ео0 ч на плановьtй перчо0 2024 ч 2025 еоёовD,учасmuя еражdан в еzо обсужаенuч u

провеOенuя по нему публччных слушанuй

1 .Настояlций Порядок направлен на реализацию прав гращдан, проживающих на территории Трясиновского
сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуlqцении проекта
Решения <<О бюджете Трясиновского сельского поселения на2023 год и на плановый перйод 2024и2025
годы> (далее -проект Решения).
2. Обсущдение проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а таюке
направления предложений по проекry Решения.
3. Предложения по проекry Решения направляются в письменном виде главе Трясиновского сельского
поселения по адресу: (улица Школьная, д.3 хутор Трясиновский Серафимовичского района Волгоградской
области, администрация поселения> в течение 7 дней со дня опубликования (обнародования) проекта
Решения.
Одновременно с внесением предложений граяl,цане должны представить следующие сведения:
Фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы(учебы).
4 . ffля обсрtqцения проекта Решения проводятся публичные слушания.
5. Организацию и проведение публичных слlушаний осуществляет глава Трясиновского сельского поселения.
6. Публичные слушания по проекry Решения назначаются постановлением администрации Трясиновского
сельского поселения и проводятся не ранее чем через 5 дней после официального обнародования
указанного Постановления.
7. В публичных слушаниях вправе принять участие кащцый житель Трясиновского сельского поселения.
8 . На публичных слушаниях по проекry Решения высryпает сдокладом и председательствует глава
Трясиновского сельского поселения (далее- председательствуюtций).
9. ,Щля ведения протокола публичных слуtчаний председательствующий определяет секретаря публичных
слушаний.
10. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекry
Решения.
В зависимости от количества желаю|лих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого
из высryплений,
Всем желающим высryпить предоставляется слово с разрешения председательствуюlлего.
Председательствуюtлий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в
другое время.
По истечении времени, отведенного председательствуюlлим для проведения публичных слушаний, участники
публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и
предлоЖения в письменном виде. Устные 3амечания и предложения по проекry Решения заносятся в
протокол публичных слушаниЙ, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.
1 {. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присуrствуюlцих принимается
заключение.
12. 3аключение по ре3ультатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит
официальному обнародованию,
13. Посryпившие от населения замечания и предложения по проекry Решения, в том числе в ходе
проведения публичных сгtушаний, носят рекомендательный характер,
14. Указанные замечания и предложения расйчlатриваются на заседании Трясиновского сельского Совета.
После завершения рассмотрения предложений грацдан и заключения публичных слушаний Трясиновский
сельскиЙ Совет принимает Решение <О бюджете Трясиновского сельского поселения на2023 год и на
плановый период 2О24 и 2025 годов>.